
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   n° 1754 del 23/02/2010

Proposta: DPG/2010/2156 del 23/02/2010

Struttura proponente:

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA STRUTTURA OPERATIVA TECNICO-
SCIENTIFICA DEL CTS (DELIBERA DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1430/2009)

Autorità emanante:

Firmatario:

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 23/02/2010

IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE
E NEGOZIATA, INTESE. RELAZIONI EUROPEE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

ENRICO COCCHI in qualità di Direttore generale

DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E NEGOZIATA,
INTESE. RELAZIONI EUROPEE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

Atto del Dirigente a firma
unica:

pagina 1 di 4



DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E 
NEGOZIATA, INTESE. RELAZIONI EUROPEE E RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale n. 19 del 2008, “Norme per la riduzione del rischio sismico”, che 
all’art.  4,  ha  previsto  l’istituzione  del  Comitato  tecnico  scientifico  (CTS),  organo 
consultivo della Regione nel campo della riduzione del rischio sismico; 

Vista la delibera di Giunta n. 1430/2009, con cui è stato istituito il CTS e sono stati definiti 
compiti,  composizione  e  modalità  di  funzionamento  dello  stesso,  prevedendo  in 
particolare:

- che  il  Comitato,  per  l’esercizio  dei  propri  compiti,  si  avvale  di  una  Struttura 
operativa tecnico scientifica che svolge l’istruttoria preliminare, tecnico-scientifica 
e giuridico amministrativa delle questioni rimesse al parere del medesimo Comitato 
e cura altresì gli adempimenti per la costituzione e il funzionamento del Comitato, 
per la redazione del verbale delle sedute, e per l’attuazione delle deliberazioni del 
Comitato;

- che  la  Struttura  operativa  tecnico  scientifica  è  composta  da  sei  collaboratori 
regionali, quattro nominati dal Direttore Generale all’Ambiente e due dal Direttore 
Generale alla Programmazione territoriale;

- che  con  successivo  provvedimento  del  Direttore  Generale  alla  Programmazione 
territoriale  saranno  nominati  due  dei  collaboratori  facenti  parte  della  Struttura 
operativa tecnico scientifica del Comitato;

Dato atto del parere allegato;

DETERMINA

1. di nominare, quali componenti della Struttura operativa tecnico scientifica del CTS, 
per  le  attività  e  i  compiti  indicati  in  premessa,  i  seguenti  due  collaboratori 
regionale:

- ing.  Maria  Romani,  in  servizio  presso  la  direzione  generale  programmazione 
territoriale e negoziata, intese. relazioni europee e relazioni internazionali;

1

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



- dott.ssa Raffaella Lumbrici, in servizio presso il servizio affari generali, giuridici e 
programmazione finanziaria della direzione generale programmazione territoriale e 
negoziata, intese. relazioni europee e relazioni internazionali;

2. di nominare altresì la dott.ssa Rossella Ventura, in servizio presso il  servizio affari 
generali,  giuridici  e  programmazione  finanziaria  della  direzione  generale 
programmazione  territoriale  e  negoziata,  intese.  relazioni  europee  e  relazioni 
internazionali, quale componente supplente della medesima struttura regionale. 

Il Direttore Generale
Dott. Enrico Cocchi 

2

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Enrico Cocchi

Enrico Cocchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE
TERRITORIALE E NEGOZIATA, INTESE. RELAZIONI EUROPEE E RELAZIONI
INTERNAZIONALI esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con
numero di proposta DPG/2010/2156

GIUNTA REGIONALE

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


